葛  荣 400.00  6.25% 2020 年 5 月 5 日

鸿园投资 304.00  4.75% 2020 年 5 月 5 日

邓  冶 192.00  3.00% 2020 年 5 月 5 日

李  勇 160.00  2.50% 2020 年 5 月 5 日

毛翊天 144.00  2.25% 2020 年 5 月 5 日

高  艳 128.00  2.00% 2020 年 5 月 5 日

童存志 128.00  2.00% 2020 年 5 月 5 日

任仁义 128.00  2.00% 2020 年 5 月 5 日

杨永君 128.00  2.00% 2020 年 5 月 5 日

郑  文 128.00  2.00% 2020 年 5 月 5 日

26

瞿晓晔 80.00  1.25% 2020 年 5 月 5 日

王琇琇 80.00  1.25% 2020 年 5 月 5 日

魏彩萍 80.00  1.25% 2020 年 5 月 5 日

俞丹炯 80.00  1.25% 2020 年 5 月 5 日

俞炯奇 80.00  1.25% 2020 年 5 月 5 日

俞  缨 80.00  1.25% 2020 年 5 月 5 日

卓  荣 80.00  1.25% 2020 年 5 月 5 日

小计 4,800.00  75.00%

首次公开发行的

股份
网上发行股份 1,600.00  25.00% 2017 年 5 月 5 日

合计 6,400.00 100.00%

（十二）股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

（十三）上市保荐机构：国信证券股份有限公司

27

第三节  发行人、股东和实际控制人

一、发行人基本情况

公司名称：杭州园林设计院股份有限公司

英文名称：Hangzhou Landscape Architecture Design Institute Co., Ltd.

注册资本：4,800.00 万元（本次发行前）；6,400.00 万元（本次发行后）

法定代表人：何韦

住所：杭州市西湖区杨公堤 32 号

经营范围：服务：园林、古建筑设计（甲级）、咨询，工程设计（市政公用

行业风景园林甲级、建筑行业建筑工程甲级），室内美术装饰、城市规划（乙级）

编制和可行性研究、建筑物维修保护。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

主营业务：公司主要提供以整体性解决方案为核心的风景园林设计服务，具

体包括前期设计、方案设计、扩初设计、施工图设计、施工配合等。

所属行业：根据《上市公司行业分类指引》（2012 年修订），发行人归属

于“专业技术服务业”，行业代码“M74”。

电话：0571-87980956

传真：0571-87980956

电子信箱：zqb@hzyly.com

董事会秘书：葛荣

二、发行人董事、监事、高级管理人员及持有公司股票情况

   单位：万股

姓名 职务
任职起止日

期

直接持股情

况

间接持股情

况

合计持股情

况

何  韦 董事长
2017.2.12-

2020.2.11
496.00 8.00 504.00

28

   单位：万股

姓名 职务
任职起止日

期

直接持股情

况

间接持股情

况

合计持股情

况

吕明华 董事、总经理
2017.2.12-

2020.2.11
416.00 8.00 424.00

周  为
董事、副总经

理

2017.2.12-

2020.2.11
416.00 8.00 424.00

刘克章 董事
2017.2.12-

2020.2.11
416.00 8.00 424.00

葛  荣
董事、董事会

秘书

2017.2.12-

2020.2.11
400.00 8.00 408.00

高  艳
董事、副总经

理

2017.2.12-

2020.2.11
128.00 - 128.00

施奠东 独立董事
2017.2.12-

2020.2.11
- - -

徐旭青 独立董事
2017.2.12-

2020.2.11
- - -

于友达 独立董事
2017.2.12-

2020.2.11
- - -

童存志 监事会主席
2017.2.12-

2020.2.11
128.00 8.00 136.00

周国林 监事
2017.2.12-

2020.2.11
- 64.00 64.00

吴  新 监事
2017.2.12-

2020.2.11
- 24.00 24.00

李永红 总工程师
2017.2.12-

2020.2.11
80.00 8.00 88.00

邵如建 财务总监
2017.2.12-

2020.2.11
- 6.00 6.00

合计  2,480.00 150.00 2,630.00

三、公司控股股东及实际控制人的情况

本次发行前，何韦、吕明华、周为、刘克章、葛荣先生分别直接持有公司

10.33%、8.67%、8.67%、8.67%、8.33%的股份，通过园展投资分别间接持有发

行人 0.17%、0.17%、0.17%、0.17%、0.17%的股份，合计直接和间接持有发行

人 45.50%的股份，五人为公司共同实际控制人。

何韦：男，中国国籍，无境外居留权，1958 年 3 月出生，本科学历，高级

工程师。1986 年 10 月至 1998 年 2 月任杭州市园林建设处主任，1998 年 2 月至

29

2001 年 11 月任杭州园林设计院院长，2001 年 11 月至 2011 年 2 月任杭园有限董

事长、总经理，2011 年 2 月至 2014 年 11 月任杭州园林董事长、总经理。2014

年 12 月至今任公司董事长。

吕明华：男，中国国籍，无境外居留权，1960 年 8 月出生，本科学历，高

级工程师。1984 年 5 月至 1989 年 3 月任杭州园林设计院设计师，1989 年 3 月至

1992 年 5 月任杭州园林设计院设计分部经理，1992 年 5 月至 1998 年 1 月任杭州

园林设计院计经室主任，1998 年 1 月至 2001 年 11 月任杭州园林设计院副院长，

2001 年 11 月至 2011 年 2 月任杭园有限董事、副总经理，2011 年 2 月至 2014 年